
1 法人の概要

〒 -

（ ） -

常　勤 非常勤 市ＯＢ 市現職 その他

①

②

③

④

2 情報公開の状況

ある （アドレス　http:// ）

作成中・作成計画あり （公開予定時期 平成 年 月 ） 作成予定なし

事業内容 財務状況 役員氏名 その他（ ）

3 職員構成及び給与体系

増 減 歳

法人独自の給与体系 市の給与体系を準用 その他（ ）

評議員 3 3

役員

56.7

常 勤 職 員 の 給与 体系

22
臨時職員 20 ― ―

計
正職員 2 0 0

0

正職員 2

前年度と比較して職員数の増減 0 0 常勤職員の平均年齢

2
臨時職員 2 ― ―

10 10

職員

管理職
正職員

20
臨時職員 18 ― ―

一般職

計 0 0 0

　なし

（単位：人）

常勤 非常勤 合計
うち市ＯＢ うち市派遣

5

監事 2 2

理事 5

昭和　46　年　12　月　11　日

moriokacityparking.com/index.html

法人ホームページでの情報の提供内容（作成中の法人においては提供予定内容）

定款

ホームページ以外での情報提供の方法

その他目的を達成するために必要な事業

法人のホームページの有無

駐車場の業務運営

駐車場の施設及び設備の維持管理業務

駐車場の使用料の収納に関する業務

盛岡市出資等法人　経営状況調書
（平成26年4月1日現在）

法 人 名 一般財団法人　盛岡市駐車場公社 所 管 課 都市計画課

所 在 地 020 0023 盛岡市内丸1番55号

代 表 者 理事長　　藤　島　裕　久

設 立 目 的

　盛岡市が設置する駐車場の管理運営に関する事業を行うことにより，駐車需要の緩和と道路交通の円
滑化を図り，もって住民の利便に資するとともに，都市機能の維持及び増進に寄与すること。

主 要 事 業

電 話 番 号 019 651 5019 設立年月日
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4 財政状況等

千円 千円 ％

① （出資等割合 ％）

② （出資等割合 ％）

③ （出資等割合 ％）

④ （出資等割合 ％）

⑤ （出資等割合 ％）

千円 ％）

千円 ％）

千円 ％）

千円 ％）

千円 ％）

① 千円）

② 千円）

③ 千円）

① 千円）

② 千円）

① 千円）

② 千円）

① 千円）

② 千円）

③ 千円）

（貸付金がある場合記入）

千円

％

5 指定管理者となっている公の施設（現在，公の施設の指定管理者となっている団体のみ記入）

（平成26年度予算額

施 設 の 名 称 岩手公園地下駐車場，マリオス立体駐車場，盛岡駅西口地区駐車場

貸 付 目 的 利 用 料 金 対 象 施 設
（利用料金制を採用している施設
がある場合記入）

指 定 管 理 料 内 訳

委 託 料 内 訳

貸 付 金 （収入全体の

補 助 金 内 訳

（収入全体の

指 定 管 理 料 98,733 （収入全体の 50.3

平成26年度における当
市の財的関与の状況

補 助 金 （収入全体の

負担金・交付金 （収入全体の

委 託 料

主な出資等者

100盛岡市

資 本 金
（基本財産）

3,000 本市出資等額 3,000 本市出資等割合 100.0

利用料金収入（平成26年度予算額）

法人の収入全体の

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

（平成26年度予算額

負 担 金 ・ 交 付 金 内 訳
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6　法人の経営内容の詳細（その１：公益法人用）

※複数の会計を持つ法人は，合算して記載すること。 （単位：千円，％，人）

平成23年度 平成24年度 平成25年度

総収入 102,644 100,194 101,209

当期収入（A) 98,710 97,479 98,521

基本財産運用収入 1 1 1

0 0 0

補助金等収入 0 0 0

0 0 0

事業収入(C） 97,095 97,095 97,095

0 0 0

0 0 0

97,095 97,095 97,095

繰入金収入 0 0 0

市からの借入金 0 0 0

その他の収入 1,614 383 1,425

3,934 2,715 2,688

総支出 99,929 97,506 94,732

当期支出 99,929 97,506 94,732

人件費 52,827 53,151 49,745

事業費（人件費除く） 0 0 43,031

管理費（人件費除く） 47,102 44,355 1,956

資産取得支出 0 0 0

繰入金支出 0 0 0

その他の支出 0 0 0

当期収支差額 ▲ 1,219 ▲ 27 3,789

次期繰越収支差額 2,715 2,688 6,477

98,710 97,479 98,521

99,929 97,506 94,732

▲ 1,219 ▲ 27 3,789

0 0 0

0 0 0

0 0 0

資産（G) 14,978 12,736 17,763

うち固定資産 1,000 1,000 3,000

うち流動資産（H) 13,978 11,736 14,763

負債 11,263 9,048 8,286

うち固定負債 0 0 0

うち流動負債（I) 11,263 9,048 8,286

正味財産（J) 3,715 3,688 9,477

うち当期正味財産増減額 0 0 2,000

経常収益(F)

経常費用

当期経常増減額

経常外収益

正味財産
の

状況

経常外損益

当期経常外増減額

財産の状況

区　　　　　分

収支の状況

会費収入（入会金収入を含む）

うち市からの補助金等(B)

前期繰越額

うち市からの指定管理料（E)

うち市からの委託料（D)

うち自主事業収入
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平成23年度 平成24年度 平成25年度区　　　　　分

124 130 178.1

25 29 53.3

4,487 4,431 4,478.2

0 0 0.0

100 100 100.0

常勤役員数（K) 0 0 0

うち本市ＯＢ 0 0 0

うち本市派遣職員 0 0 0

職員総数（L) 22 22 22

うち常勤職員数 20 20 20

うち本市ＯＢ 0 0 0

うち本市派遣職員 0 0 0

うち管理職員数 2 2 2

0 0 0

管理職員比率 9.1 9.1 9.1

職員新規採用数 0 0 1

うち常勤職員数 0 0 1

① 337,534 344,586 372,395

②

③

④

補助金額 0 0

①

②

③

負担金・交付金額 0 0

①

②

委託金額 0 0 0

①

②

上記のうち再委託額

上記業務の委託契約方法

指定管理料 97,096 97,096 97,096

① 34,768 34,768 34,768

② 62,328 62,328 62,328

③

貸付金額 0 0

損失補償額 0 0

債務保証額 0 0

本市の財
政的関与
等の状況

岩手公園地下駐車場

マリオス立体・盛岡駅西口地区駐車場

組織の状況

常勤役員比率（常勤役員数/総役員数）

事業指標

総駐車台数

流動比率（H/I)

当期収入に占める市補助金等の割合（B/A)

自己資本比率（J/G)

事業収入に占める市委託料，指定管理料の割合（（D+E)/C)

財務指標 職員一人当たり収益高（F/（K+L)）
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平成23年度 平成24年度 平成25年度区　　　　　分

平成25年度決算の概要

　３施設の平成25年度の指定管理料は97,095,231円，経常的運営費は94,731,873円となっており，前年度の
経常的運営費97,506,437円と比較し，2,774,564円の減額となっている。減額の主なものは, 給料手当である。
　利用台数は372,395台で，前年度の344,586台と比較して27,809台，8.1％の利用増となった。また，利用料金
収入は189,794,150円で，前年度の174,534,510円に比較して15,259,640円，8.7％の増収となった。
平成25年度は，岩手公園地下駐車場，マリオス立体駐車場及び盛岡駅西口地区駐車場の３施設において，
利用台数，利用料金が増となった。特にも盛岡駅西口地区駐車場が，アイーナでのイベント，運転免許セン
ター等の一般利用者及びマリオス入居者企業による定期利用者の増加に伴い対前年比で１万9,000台の伸
びとなった。
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